prestadores de serviços ficou claramente consignada. 

A escolha do prestador dos serviços teve como parâmetro a proposta de preço 

apresentada pela RENOVO CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, 

manifestado Proposta vantajosa para a Administração, obtendo-se o seguinte valor: R$ 

11.700,00 (onze mil e setecentos reais) mensais, totalizando o valor anual de R$ 

140.400,00 (Cento e quarenta mil e quatrocentos reais). 

> ART. 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL N.º 14.133/21 AUTORIZAÇÃO DA 

AUTORIDADE COMPETENTE. 

O termo de autorização para fins de abertura e instauração do presente procedimento 

encontra-se anexa aos autos. Nele, encontra-se a fundamentação a ser adotada ao